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Bowling i to etager
Der var engang, hvor man troede, at man vidste, hvordan et bowlingcenter skulle se ud for at være
et bowlingcenter. Men de tider er forbi.
De nye koncepter bryder med alle tidligere traditioner. Der er efterhånden mange spændende måder
at løse opgaverne på.
Det nye bowlingcenter i "Parken" er da også helt anderledes. De 12 AMF-baner er fordelt over to
etager. Otte baner på 1. sal og fire i stuen. På en eller anden måde virker centret rundt, fordi de otte
baner på 1. salen ligger fire og fire i en vinkel på 90 grader. Og fordi trappen, der fører derop, er
en vindeltrappe.
Åbningen den 8. oktober blev festliggjort af en vis humorist og flittig receptionsgæst, Mr. Gylden-
spjæt. Også kendt under navnet Ib Boye - dengang hans vittige pen prydede både tabloid- og
billedpressen.
Der var lagt op til en "broderdyst" mellem fodboldbrødrene Michael og Martin Johansen og
boksebrødrene Bredahl. Det blev næsten til noget, bortset fra at daglig leder Henrik Burmann i
sidste øjeblik måtte springe i stedet for en afbudsramt Johnny Bredahl.
De første signaler fra Parkens Bowlingcenter, dengang det hele var i planlægningsfasen var, at der
overhovedet ikke ville blive plads til organiseret bowling.
Tingene ændrede sig dog en del, da 44-årige Henrik Burmann kom ind i projektet. Henrik har i
mange år været dybt involveret i bowling på forskellige planer. I 1966 startede han som aktiv i VBK
og siden hen er det slag i slag på banerne og som ansat i forskellige københavnske haller. Hans
engagement i organiseret bowling har da også åbnet muligheder for KBU i det nye center. Unionen
fik stillet Parkens Bowlingcenter kvit og frit til rådighed i den første week-end til et åbningsstævne.
En gestus som man benyttede sig af med et tilløbsstykke af et stævne.

Første række balkon
Hvis man bestiller billet til første række balkon i den forhenværende Brande Bio, giver det adgang
til en hyggelig bowling-cafe på første sal med udsigt til 6 AMF-baner.
Det er Big Bowl gruppen, der i forvejen driver centret i Ikast, der har udvidet aktiviteterne.
Investorgruppens formand Søren Bent Nørgård beklagede, at det kun var lykkedes at blive sådan
kun nogenlunde færdig inden åbningen, men der skulle et sikkert øje til, for at konstatere manglerne.
Fart må der dog trods alt have været på til sidst, idet det ifølge Nørgård få dage tidligere kun
virkede som om det hele kun var halvt færdigt.
Byens borgmester, Lise Hvelplund, åbnede Big Bowl Brande med et sikkert kast med "guldkuglen",
efter at hun havde udtrykt sin glæde over byens nye samlingssted.
Centret i Brande er nummer to i rækken af Big Bowl-eentre og konceptet er klart. Indretning og
arkitektur viser, at man har fundet sin stil.
Knapt var den officielle åbning overstået, før det halve Brande lige kiggede forbi. Den daglige leder

1""""\ Ivan Andersen o hans stab fik ri e . . . .

[2]PATRICK®.



NYHEDSBREV
17/92

Karl Ejner fra Borris til Odense
Jette og Karsten Lillebæk i Odenses nye bowlingcenter, City Bowling, har flere gange sagt, at een
af grundene til at de er gået ind i bowling-branchen er, at de kan lide at se glade mennesker
omkring sig. Og det gjorde de så noget ved allerede på åbningsdagen.
Karl Ejner fra Borris Nærradio, også kendt som spasmageren Finn Nørbygaard, sørgede for, at der
ikke var et øje tørt. Han erkendte at han ikke havde megen forstand på bowling - men atletik - det
var hans gebet. Han havde næsten en frisk hilsen med fra Carl Lewis, som han næsten havde
interviewet i de glade dage i Barcelona.
City Bowling er genbo til TV2, og det var derfor naturligt at bede de to skærmtrolde Line Baun
Danielsen og Morten Stig Christensen om at kaste de første kugler, som markering på den officielle
åbning. Line Baun blev i sidste øjeblik forhindret. En hurtig henvendelse til verdensmester Helle
Andersen, om hjælp i nødens stund, fik hende til at træde speederen i bund i sponsor-bilen og haste
fra Århus til Odense.
Træt efter hjemkomsten fra flere uger i USA med stævner og specialtræning hos Fred Borden,
kastede Helle synkront med Morten Stig de første symbolske "guldkugler" . Parret skulle spille en
lille S-seriers dyst, men det var ikke nok for sportschefen, han ville fortsætte.
City Bowling er planlagt med udvidelse for øje. Den farverige restaurationsdel er dimensioneret, så
den nemt kan betjene en fordobling af baneantallet. Lillebæk'eme er overbevist om, at når de lige
har "klappet hesten", står der udvidelse på programmet.
Udover de 10 AMF-baner, er der mulighed for pool-billard på 6 store borde, samt en spilleafdeling
med det mest avancerede i underholdningsautomater.

Borgmesterkast i Hedensted
Landets borgmestre burde snart stifte en bowlingklub, der passende kunne kaldes "Guldkuglen" . Som
det har været tilfældet mange steder, hvor der er åbnet nye centre, blev centret i Hedensted også
officielt indviet af den lokale borgmester, Helge Nielsen. Det blev en sekser. Borgmesteren takke
familien Winther for det gode initiativ, og nævnede sådan lige, at hvis de havde flere gode ideer,
havde kommunen mere jord.
Familien Winther er fra Vejle. Det bliver sønnen Peter der bliver den daglige leder, af et center der
bærer præg af, at være bygget og indrettet til formålet. Der er blevet plads til både cafe og mødelo-
kaler samt ikke mindst de uundværlige pool-billards og spilleautomater.
Tilskuerforholdene er meget venlige - forlyder det. Hævet et stykke over de 8 AMF-baner er der
mulighed for et godt udsyn medens man forplejer sig selv.
AMFs repræsentant nåede ikke åbningen. Jørgen Højager måtte skifte hjul på sin gamle bil et sted
midt på motorvejen mellem Haderslev og Hedensted, i stedet for at høre borgmesterens ønsker om
held og lykke. Jørgens farten rundt i land og rige for at repræsentere AMF kan i denne hektiske tid
nedslide et sæt dæk i rekordtid.
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Familieforetagende i Haderslev
Lokale familie Laursen har sat alle sejl til i Haderslev Bowling Center.
Sønnerne Lars og Michael bliver daglige ledere på den økonomiske og tekniske side, medens
forældrene Karen og Ole vil holde sig lidt i baggrunden - fortælles det. Ideen til Haderslev Bowling
kom efter et besøg i Sports Centrum i Aabenraa. Der var ikke langt fra tanke til handling, så i dag
fremstår det 2.000 m2 store og 10 mill. dyre center med sit smukke professionelle farvevalg som
en perle tæt ved fjorden.
De 10 AMF-baner blev indviet med militærisk pression af Major Helge Mosmann, der også er
formand for den lokal idrætssammenslutning.

r"\ Som i de fleste andre nye bowlingcentre er der også i Haderslev mulighed for en pot billard og et
træk i spilleautomaterne.

Hvor ska' vi hen du?
Spørgsmålet stilles flere gange hver fredag aften i Eleva2eren, men det kan også stilles i bowling-
kredse.
I øjeblikket skyder bowlingcentrene for et godt ord op overalt i landet. For at forbundet kan være
repræsenteret ved åbningerne, er det nødvendigt at have et par mand igang samtidig. Og det
fortsætter.
De næste projekter indenfor den nærmeste måneds tid hedder: Vejle, Esbjerg og Thisted. Lidt ud
i den nærmeste fremtid står der Valby, det gamle Rossini, Helsingør og Næstved på programmet.
Og det er endda kun hvad redaktionen i øjeblikket er orienteret om.
I de organiserede bowlingkredse kan der indtil videre kun herske glæde over, at vores idrætsgren
kan dyrkes i snart sagt enhver by med respekt for sig selv. Men kan udviklingen styre sig selv?
Kommer der en ukontrolleret overetablering flere steder i landet? Et par ikke helt ligegyldige

,,"",, spørgsmål som man uvilkårligt kommer til at stille sig selv her midt i racet.
Inden længe er der to bowlingcentre i Vejle med tilsammen 32 baner. Med udgangspunkt i en
fornuftig tommelfingerregel om ca. 3.000 mennesker som kundeunderlag pr. bane, kan det blive
svært at skabe økonomi i centrene. Hvis først et center eller to når derhen, hvor det er nødvendigt
at dreje nøglen, kan det få en skæbnesvanger indvirkning på hele den fornuftige del af udviklingen.
Som i de fleste af alle livets forhold er det pengene der bestemmer hvor og hvornår der skal
etableres bowlingcentre. Umiddelbart er der nok ingen, der har de vises sten om hvordan man skaber
sig indflydelse på udviklingen. Men noget skal og må der gøres inden der kun er bakspejlet at kigge
i.
Hvor ska' vi hen du?

Mix-mesterskab
Trods remindere og utallige opfordringer havde kun 58 par fundet det interessant at deltage i Mix-
mesterskabet i Aalborg.
Landsholdsspillerne Jette Lauridsen, Viking og Gert Nielsen, Sisu skulle bruge 4 serier i finalen,

'" bedst af 5 serier, mod Harty Sørensen og Benny Sørensen, Ravnsborg før guldet var hjemme. Lokale
Anette M. Nielsen, Stenhuset og Leo H. Larsen kom ind på 3. pladsen.
Nettolandsholdene havde samling i Aalborg i samme week-end, men kun nogle få af dem, havde
fundet på at gå sammen som par.
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Superspil i Las Vegas
"American Dream Classic" iLas Vegas er verdens største amatørstævne.
Syv danskere havde krydset Atlanten for at få del i de $ 500.000, der stod på højkant.
Alle, Erik Jarlstrøm, Søren Pedersen, Helle Andersen, Per Henriksen, Peter Hornbæk, Adam Tchu
og Pia Jarlstrøm, fik en bid af "kagen". Søren Pedersen fik et så tilpas stort stykke, at det svarede
til udgifterne på turen. Men om de gik til det, eller blev satset i den lokkende spilleby, fremgik ikke
af telefax'erne fra KBU-pressechef Per Henriksen.

Mødetelefon
Tele Danmark har indført en ny form for telefonmøder, hvor brugerne selv betjener opkaldet.
Mødetelefonen fungerer kort fortalt på følgende måde:

Aftal tidspunkt for mødet og en fælles 8-cifret kode. Koden kan f.eks. være en af deltager-
nes telefonnummer.
Ring op til servicenummer 160 på et aftalt tidspunkt, og indtast den aftalte kode efter
velkomsten.
Herefter bliver man automatisk forbundet med hinanden. Det koster kr. 1,50 pr minut pr.
deltager.
Yderligere oplysninger på tlf. 38 38 30 03

Jubilæumscup'en i fuld sving
For super-optimisterne er det indtil videre ikke gået helt så godt med deltagelsen, men for rea-
listerne går det fint.
Der er tre uger tilbage af de indledende runder - så sæt nu slutspurten ind.
Prik til din sidemand og fortæl, at der er 120.000,00 kroner i præmier på højkant.

Starten er gået i Le Mans
Det er ikke på motorbanen men i bowlingcentret, at der er rul i tingene.
Helle Jørgensen, ST og Henrik Nielsen, Cimbrer er på plads i årets World Cup.
AMF og Sammenslutningen af Danske Bowlinghaller gjorde det økonomisk muligt med en dansk
deltagelse, efter at forbundet havde set sig nødsaget til at tage aktiviteten af budgettet.
Helle og Henrik kommer til at kæmpe mod bowlere fra henholdsvis 46- og 52 nationer. Helle
Jørgensen er med ved World Cup for anden gang. På herrer-fronten nikker man genkendende til
filippineren Paeng Nepomuceno, der er med for gu' ved hvilken gang og som prægede World Cup'en
i 1986, da den fandt sted i København.
Indtil videre er der ingen meldinger indløbet fra rejseleder Jørgen Simonsen i det franske - intet nyt
er godt nyt.

-- åd6171001 g

REDAKTION o


